Qui rem suam depone apud se patitur⁶⁸, vel utendam rogat, nec⁶⁹ depositi nec commodati actione tenetur: sicuti qui rem suam conductit, aut precastro rogat, nec precario tenetur, nec ex locato.

16. AFRICANUS, lib. 7 Questionum.

Si is, apud quem rem deposueris, apud alium eam deponat, et ille dolo quid admiserit, ob dolum ejus, apud quem postea sit depositum, eatenus eum teneri apud quem tu deposueris, ut actiones⁷⁰ suas tibi præstet.

17. FLORENTINUS, lib. 7 Institutionum.

Licet deponere tam plures quam unum possunt, attinet, ut tantum ad sequentes nonni plures⁷¹ deponere possunt: nam tum id fit, cum aliqua res in controversiam deducitur: itaque hoc casu in solidum unusquisque videtur deposituisse: quod alter est, cum rem communem plures deponunt. — § 1. Rei deposita: proprietas apud deponentem manet, sed⁷² et possessione: nisi⁷³ apud sequestrem deposita est: nam tum demum sequester possidet: id enim agitur ea depositione, ut neutrius possessioni id tempus procedat.

18. NERATIUS, lib. 2 Membranarum.

De eo, quod tumulus, incendi, ruinae, naufragii causa depositum est, in heredem⁷⁴ de dolo mortui actio est pro hereditaria⁷⁵ portione, et in simpulum⁷⁶, et intra annum quoque: in ipsum, et in solidum, et in duplum, et in perpetuum datur.

19. ULPIANUS, lib. 17, ad Edictum.

Julianus et Marcellus putant, filiumfamilias⁷⁷ depositi recte agere posse.

20. PAULUS, lib. 18, ad Edictum.

Si sine⁷⁸ dolo malo rem depositum [tibi], amiseris, nec depositi teneris, nec⁷⁹ cavere debes, si deprehenderis, eam reddi: si tamen ad te iterum perverserit, depositi teneris.

21. Idem, lib. 60, ad Edictum.

Si apud filiumfamilias res deposita sit, et emancipatus rem teneat, pater nec intra annum de peculio debet conveniri: sed ipse filius. — § 1. Plus Trebatius existimat, etiam si apud servum depositum sit, et manumisso rem teneat, in ipsum dandum⁸⁰ actionem, non in dominum, licet ex ceteris causis in manumisso actio non datur.

22. MARCELLUS, lib. 5 Digestorum.

Si duo heredes rem apud defunctum depositum dolo interverterint, quadam utique casu in partes tenebuntur: nam si divisorient decem [millia], quæ apud defunctum deposita fuerant, et quina [millia] abstulerint, et uterque solvendo est, in partes obstricti erunt: nec enim amplius actoris interest. Quod si lanceo conflaverint, aut conflari ab aliquo passi fuerint, aliave quæ species dolo eorum interversa fuerit, in solidum⁸¹ conveniri poterunt, ac si ipsi servandam suscipiant: nam certe verum est in solidum quemque dolo fecisse: et, nisi pro solidis, res non potest restituiri: nec tamen absurdum sentiet, qui hoc putaverit, plane, nisi integra rei restitutione, eum, cum quo actum fuerit, liberari non posse; condemnandum tamen, si res non restituerit, pro qua parte heres existit.